EX

MINISTERE

DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE

ET DE LA COHESION
- DES TERRITOIRES

Liberté
FEgalits
Fraternité

N° 14734 * 04

Demande d’examen au cas par cas préalable a la
réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de I"'environnement

Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité chargée de I'examen au cas par cas.
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est émis par le ministére en charge de I'écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous
pouvez télecharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien 7

Date de reception: —~ [ Y9 [ <£Ye9

Dossiercompletle: =™ [ ¥ [ Y42

L 2iiCadre réservé i Fautorité. chargée de I'examen.ay cas par cas. ~ "

N° d'enregistrement : __2023-0576

2.1 Personne physique

Prénom(s)

2.2 Personne morale

Dénomination ‘ Raison sociale . ,
N° SIRET Type de société (SA, SCI..)
Représentant de la personne morale : [J Madame Monsieur

Nom Prénom(s)

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux donn&es nominatives portées
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




Caractéristiques du projet au regard des seuils et crileres de la calégorie
(Préciser les évenluelles rubriques issues d'autres nomenclatures (ICPE |OTA, etc.)

T R R B R Superficié totale de 3,39 ha pour des travaux d aménagement ruraux soumls EL:
E |aux examens cas par-cas ;- - BERE %
Utrlrsatron de la ressource sol pour une. plantatlon d arbres frultrers en bro

3.1 Le projet fait-il 'objet d'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux
| et Ii de Iarticle R122-2-1 du code de I'environnement ? (clause-filet) ?

Ooui 0O Non

3.2 Le projet fait-il 'objet d'une soumission volontaire & examen au cas par cas au titre du 11l
de l'article R122-2-1? ' '

O Oui Non

Doivent étre annexées au présent formulaire les pigces énoncées a la rubrigue 8.1 du formulaire.

- 41 Nature du projet y compris les éventuels travaux de démolition

Pro;et de demande de. defnchement de. la Parcelle Z 1009 srtue au Tleu- dit " Le Dlrectowe_: '

Le Lamentin, dans un
objectlf de mrse en place d'arbres frumers prune de cythere sur- 3,396 ha en Bro R (L

4.2 Objectifs du projet

L'objecnf du projet est de répondre aune demande crolssante de surface agncole utile pour I enlreprlse -
'DOMAGRO. La mise en place d'arbres fruitiers : prunes de: cythere blO fournlra l uslne DENEL qul se srtue dans
une demarche de valonsallon de la productlon locale - . '
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4.3 Décrivez sommairement le projet-

4.3.1 Dans sa phase travaux

4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantalement

production do'prune de cylhere stite’a fa plaritation de. plaits: & ./ 1 L TR

4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
@ La décision de l'autorité chargée de I'examen au cas par cas devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).
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4.5

Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de |'opération - préciser

les unités de mesure utilisées

4.6

4.7

Grandeurs caracléristiques du projet - Valeurs

plantation d'arbres de prunes de.cythére blo

Localisation du projet

Adresse et commune d'implantation

Voie : ot e

Numéro: =
Lieu-dit : le directoire. " "

Localité : -M2’G3+?W$;¥HDZZ}*L€'Lémﬁe”h'tin"97232" g e e e R

Codepostal:ﬁiiil BP___ Cedex:;?_'ﬁ

Coordonées géographiques!!
long.: 60 © 5 9.4 3.0 4,14 40.34N

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et ¢}, 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°,43°
a), b) de 'annexe a 'article R. 122-2 du code de I'environnement

Point de départ:Long.:;; o il e e D L e
Pointde d’arrivée tLong.: -~ - ° _ ' v |gt.. o e

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

@ Joignez a votre demande les annexes n°2 a 6.

S’agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?

O Oui Non

4.7 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait I'objet d'une évaluation
environnementale ?

O oui O Non

.............................................................................................................................................................................

[1] Pour l'outre-mer, voir notice explicative.




4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et
_indiquez & quelle date il a été autorisé ? En cas de modlflcatlon du projet, préciser les
caractéristiques du pI‘OJEt « avant fapres ».

@Afm de réunir les mformatlons nécessaires pour remplir le tableau ci- dessous VOUS pouvez vous rapprocher des
services instructeurs, et vous référer notamment a l'outit de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de
chaque direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas,
la liste des sites internet ol trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

"Le projet se situe-t:il:* " | Oui*[Non |-

" “LequellLaquelle 7.

‘Dans une zone naturelle S ey
d'intérét écologique, - | 5| o |00
faunistique-et floristique de . - D 1-9-

pe oy HENIEFR)E. .~ ... -

la martinique

En zone de montagne ? O

‘Dans une zone couverte par -

un arrété de protectlon de o o.
blotope? ML e
Sur le territoire d'une 0

commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une 1
réserve naturelle (nationale D
ou régionale), une zonede | °
conservation halieutique ou | .. -
un parc naturel régional ? -

5/13 -



“riLle projet sesitue-t-li i A-ouliNon |:"
Sur un territoire couvert

par un plan de prévention :

du bruit, arrété ou le 0

cas échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un, en lnscrlt au,
-patnmome mondlal ousa
Zone, tampon “un monumeén
| historique ou ses.abords:
ou:un:site. patn onial.
'remarquable 2

Dans une zone humide ayant
fait I'objet d’'une délimitation ?

‘Dans une commune couverte [

par. un plan de préventlon des 1

‘risques naturels prevnsnbles
(PPRN).ou par‘un plan ::

'zone selsmlque et mouvement de terraln fort!
: enjeu modéré, zone na

turelle;peuiurbanisée :

"de prévention des risques
:technologlques-(PPRT) ?

SI our est-il prescnt ou
‘approuve ?: | P

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

une zone présente une contamlnatlon moyenne par la Chlordécone
étude de la pollution & la chlordécone en cours par la FREDON -

-'Dans une zone. de repartmon
des eaux.?: .

Dans un périmétre de
protection rapprochée d’'un
captage d'eau destiné ala
consommation humaine ou
d'eau minérale naturelle ?
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D'un site Natura 2000 ? o=

6.1 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

ncidences:potentielles

-Engendreft-ll des :
prélevements d’eau’?
Sl om dans quel

Impliquera-t-il
des drainages/ou
.{ des modifications | O
prévisibles des masses
{| d'eau souterraines ?

'.'Est il excédentalre en -

Est-il déficitaire en
matériaux ?

1 Si oui, utilise-t-ii les
ressources naturelles
du sol ou du sous-sol ?
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assa_mlssement ?

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité existante :
faune, flore, habitats,
continuités écologiques ?

Sl Ie pro;et est sztué' ;
NS oU'd proximité -
d'un:: site:Natura 2000
| est-il susceptible .
d'avoir.un impact sur
un habitat /.une espéce
inscrit(e).au Formulaire
Standard d 'Do é S

Engendre t—|I Ia
:| consommation
| d'espaces nature!s 3
y agrlcoles foreshers L
: --marltlmes 2. 1

qspa.ce;foreét'iér?é 9 ha

Est-il concerné
- par des risques
technologiques ?

" *Est-ll concerné par des L

| Engendre-t-il des
: risques sanitaires ?

.| Est-il concerné par des
‘| risques sanitaires ?

8/13



: Est-x[ source de bruit ’?

: Est |l concerné par des
| huisances sonores ?

| Engendre-t-il des
| vibrations ?

| Esti concerné par des
| vibrations ?

;’Est il concerné -
.par des: émlssmns
Iumlneuses

,émnss"'ns lummeuses ?_ FER R

Engendre-t-il des rejets
dans l'air ?

-Engendre—t-ll des rejets:,__'
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Engendre-f-il des
effluents ? U

Engendre-t-il la -
production. de déchets

Est-il suscéptible
de porter atteinte
au patrimoine

../ architectural, culturel, O
.0} archéologique et

.| paysager ?

iEngendre til des
5 #] modifications. surles
"o | activités humames '
| (agriculture,.” B
| sylviculture, urbamsme
| aménagements), .- 4|
notammentlusage du &%
So]’) K

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’étre cumulées avec
d'autres projets existants ou approuvés ?

J Oui Non
Si oul, décrivez lesquelles :
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6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de

nature transfrontiére ? -

0 Oui Non
Si oui, décrivez lesquelles :

- 6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des
incidences sur I'environnement requises au titre d’autres Iégislations applicables

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’étre
retenues ou mises en ceuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur
I'environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement
étudiés) et permettant de s'assurer de absence d'impacts résiduels notables. ]l convient de
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en ceuvre, suivi, durée).

aucun éffet négatif-.du projet sur 'environnement et ia santé humai

/13



au regard du.projet “de 'dé‘f‘(_ikéhémént':.,"léjbiéhta'ﬁ(vnfh_ de prune de cythére iengendre: pasdedommagesur
“T'environnement sauf avis contraire des autorités décisionnelles et de PONF:sur la:présence d'espéces.
remarquables et protégées. :

@ Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse I'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourgquoi.

"-Objet "

Document CERFA n°1l47“34 intitulé « informations nominéﬁvés relativés au maitre d'ouvrage ou
pétitionnaire » - non publié.

Si le projet fait I'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux 1 et Il de
Particle R.122-2-1 du code F'environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet
au cas par cas.

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il
peut s'agir d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe).

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique
des prises de vue, 'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de
le situer dans le paysage lointain.

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b)
etc), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de I'annexe &
larticle R. 122-2 du code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a),
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de I'annexe a l'article R. 122-2 du code
de I'environnement : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme

de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser I'affectation des constructions et terrains
avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d’eau

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce
site. Dans les autres cas, une carte permeltant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000

sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.

12 /13




8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maftre d’ouvrage ou petitionaire
@ Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent.

1 o
2 0
3 0
4 O
5 O

Je certifie sur I'honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes
des incidences sur l'environnement requises au titre d'autres législations applicables (J

Je certifie sur 'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus U

o NOURCH.
Prénom : ?Q_\,‘Q)» D‘I}Q

Qualité du signataire -~ tb LR TR LR

Fait le _Q(?)_ @ % Q/@ 2 i o v Signature du (des) demandeur(s)
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Département :
MARTINIQUE

Commune :
LE LAMENTIN

Section: Z
Feuille : 000 Z 01

Echelle d'origine : 1/2000
Echelle d'édition : 1/4000

Date d'édition : 11/01/2023
(fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection :
MART38UTM20

©2022 Direction Générale des Finances
Publiques

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES [ ¢ pian visualisé sur oot exrall oot gére

3 par le centre des imp6ts foncier suivant :
EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL DF D la Marioiqus

Hotel des Finances Route de Cluny
------------- SCHOELCHER 97261
97261 FORT DE FRANCE CEDEX
tél. 0596595576 -fax 0596597136
cdif.fort-de-france@dgfip.finances.gouv.fr

Cet extrait de plan vous est délivré par :

cadastre.gouv.fr

716800

1623200

1622800

7
S

1623200

1622800

716800
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&7 = 3 pPRN Plan de Prévention des Risques Naturels

] MARTINIQUE g B e L e
4 i . QRBJECEIFE PROTECTION

Information Acquéreur Locataire (IAL)

La loi du 30 juillet 2003 relative a la prévention des risques technologiques et naturels et a la
réparation des dommages rend obligatoire 1’information de I’acheteur ou du locataire de tout bien
immobilier (bati et non béti) situé en zone de sismicité et/ou dans le périmétre d’un plan de
prévention des risques naturels ou technologiques prescrit ou approuvé, permettant ainsi de
connaitre les servitudes qui s’imposent & son bien et les sinistres qu’a subi ce dernier (articles L125-
5 et R125-26 du code de I’environnement). Cela impose, lors de toutes transactions immobiliéres,
au vendeur ou au bailleur d’un bien bati ou non bati d’annexer au maximum deux documents au
contrat de vente ou de location :

* selon la localisation du bien, un état des risques naturels, miniers et technologiques (2 télécharger
ici et & remplir) ;

* quelque soit la localisation du bien, une information écrite sur les sinistres subis par le bien ayant
donné lieu a indemnisation au titre des effets d’une catastrophe naturelle ou technologique,
reconnue comme telle par un arrété interministériel pendant la période ot le vendeur ou le bailleur a
¢été propriétaire ou dont il a été lui-méme informé par écrit lors de la vente du bien (pour les
immeubles batis uniquement). Vous pouvez trouver la liste des arrétés de reconnaissance de I'état de
catastrophe naturelle concernant votre commune depuis 1982 sur le site www.prim.net, rubrique ma
commune face aux risques.

Cette double obligation est entrée en vigueur en juin 2006.

Pour plus d'informations, téléchargez le guide ici.

Les références des arrétés préfectoraux d'approbation des PPRN sont disonibles ici.



Localisation et détails des aléas au point indiqué

Commune de Le Lamentin
Parcelle Z1009

Le PPR a été approuvé par arrété préfectoral du

30/12/2013

C'est une servitude d'utilité publique opposable a tous
les actes individuels (certificats d'urbanisme, permis de
construire, permis de lotir, etc).

Les informations présentées dans ce document n’ont pas
de valeur reglementaire. Elles permettent de se repérer
dans l'espace et donnent la situation de l'information
recherchée uniquement au point indiqué (et non a la
parcelle, qui peut étre concernée par différents zonages
reglementaires). Ce document précise ainsi, sur le point
indiqué, le zonage réglementaire qui s'y applique ainsi
que les différents aléas naturels qui y sont présents.
Seul le document original approuvé par le préfet fera foi
devant les tribunaux.

Zonage réglementaire

Inondation Séisme Liquéfaction
; 7 . Submersion Submersion
Faille Erosion 2
décennale centennale
Tsunami Houle Volcanisme
Aléa Inondation Aléa Séisme
Légende : Légende :
B Moyen spécifique Fort
1 Moyen
B Fort
@ e Majeur @
Aléa Diminué
g Aléa Augmenté
Aléa Mouvement de terrain Aléa Liquéfaction
Légende : Légende :
Faible a nul Nul 3 faible
0 Moyen 0 Moyen
B Fort I Fort
e Majeur @
e Non étudié
Aléa Faille Aléa Erosion
Légende : Légende :
Non active A/ Fort
F—7] Supposée Active A/ Majeur
A Reconnue Active
® ®
Aléa Submersion décennale Aléa Submersion centennale
Légende : Légende :
1 Moyen ) Moyen
—A Fort A Fort
(O] ®




Aléa Tsunami Aléa Houle

Légende : Légende :

I Fort Fort
Moyen

Aléa Volcanisme

Légende :
B Fort

Cartographie issue de l'application en ligne des PPRN - www.pprn972.com. Le Plan de Prévention
des Risques Naturels est une servitude d'utilité publique opposable a tous les actes individuels
(certificats d'urbanisme, permis de construire, permir de lotir, etc.). Les informations présentées
dans ce document n'ont pas de valeur reglementaires. Elles permettent de se repérer dans 'espace
et donnent la situation de l'information recherchée. Seul le document original approuvé par le préfet
fera foi devant les tribunaux.

(Source des données : SIG DEAL Martinique - RGE® ©IGN - GéoMartinique)

Document imprimé le 27/02/2023



